MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE HUMANIDADES

Avenida da Abolição, 3, Campus da Liberdade - Bairro Centro, Redenção/CE, CEP 62790-000

EDITAL IH N° 03/2026 - ELEIÇÃO DE COORDENADOR/A E VICE

COORDENADOR/A DO PROGRAMAASSOCIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ANTROPOLOGIA UFC/UNILAB, DO INSTITUTO DEHUMANIDADES, PARA

O CUMPRIMENTO DE MANDATO (BIÊNIO 2026-2028)

Resultado Final da Eleição

A Comissão Receptora e Escrutinadora do processo eleitoral para Coordenação e Vice-

Coordenação do Programa Associado de Pós-Graduação em Antropologia

UFC/UNILAB, no uso de suas atribuições, apresenta o resultado final da eleição:

Coordenação

Joanice Santos Conceição 9 votos

Patrício Carneiro Araújo  1 voto

Vice-Coordenação

Carla Susana Além Abrantes 10 votos

Redenção, 02 de março de 2026.

Rafael Antunes Almeida

Presidente da Comissão Receptora e Escrutinadora

Portaria nº 08, de 26 de janeiro 2026

		2026-03-02T06:06:00-0300